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Zapraszamy! 
 
 

Numer lutowy już do pobrania 
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Znaczki 

Kocham Cię 

7 lutego 2024 roku do 
obiegu wchodzi znaczek 
pocztowy z ozna-
czeniem wartości Eko-
nomiczny M, na którym 
przedstawiono serce 
złożone według sztuki 
składania papieru - 
origami. 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
liczba znaczków: 1 
wartość: Ekonomiczny M 
nakład: 2.000.000 sztuk, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 7 lutego 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 

Chińskie znaki zodiaku 

14 lutego 2024 roku do obiegu 
wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 3,90 zł, na którym 
przedstawiono smoka. 

  
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Andrzej Gosik 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,90 zł 
nakład: 128.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: koło o średnicy 40 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 znaczków (2x4) 
data obiegu: 14 lutego 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

100-lecie Zgromadzenia Sióstr Uczennic Boskiego Mistrza 

10 lutego 2024 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): zdjęcie ikony 
Boskiego Mistrza, napisanej przez Siostrę M. Gesualdę PDDM, 
znajdującej się w prezbiterium ołtarza kaplicy Domu Generalnego 
Zgromadzenia Sióstr Uczennic Boskiego Mistrza w Warszawie, 

• na ilustracji: zdjęcie pierwszej Uczennicy Boskiego Mistrza Siostry 
Matki Scholastyki Urszuli Rivata. 

 

 
 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
4.000 sztuk. Projekt: Jarosław Ochendzan. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2024.02.16. Bydgoszcz 1: Edward Rinke polski pięściarz, trener, 
więzień obozu koncentracyjnego w Mauthausen. 1917 1999 

• 2024.02.16. Kamionka: 30-lecie Zespołu Szkół im. Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kamionce 

• 2024.02.17. Warszawa 1: nft.poczta-polska.pl Crypto Community 
Conference Kryptoznaczek 

• 2024.02.27. Kościan 1: Ogólnopolskie Seminarium Historyków 
Powstania Wielkopolskiego 

• 2024.03.02. Sobótka k. Wrocławia 1: Wystawa: Małe Dzieła 
Wielkiej Pasji - Marzanna Dąbrowska, projekt: Jacek Dąbrowski 

• 2024.04.06. Skawina: 30 lat Poczty Harcerskiej nr 122 "Czerwony 
Mak", projekt: Marek Bieżanowski 
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Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

• 30-lecie Zespołu Szkół im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kamionce, numer: 2/Lublin (kartka dwustronna), 
nakład: 260 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 lutego 2024 
roku 

Kartka nr 2 dostępna w UP Lublin 1 (tel.81 534-65-60), Kielce 1 (tel.41 
34-535-83), Kamionka (tel. 81 852-70-56). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

• Marzanna Dąbrowska, numer: 2/Wrocław, nakład: 300 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 22 lutego 2024 roku 

Kartka nr 2 dostępna w UP Wrocław 1 (tel. 71 3471981 lub 71 3471901 
mail: up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) oraz w UP Sobótka k. 
Wrocławia 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 502 502 726, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Biuletyn TEMATYK - wydanie specjalne nr 3 

Mija 40. dzień nowego roku, a członkowie klubu Zainteresowań 
TEMATYK otrzymują drugie już wydanie biuletynu klubowego. Tym 
razem jest elektroniczne wydanie specjalne nr 3. 

 
Spis treści 

• Ryszard Prange: Jakie były i będą wydania specjalne 

• Ryszard Prange: Koszykówka (2). Przepisy gry 

• Ryszard Prange: Orkiestra symfoniczna 

• Iva Mouritsen: Ostatnie doświadczenia w filatelistyce otwartej 

• Ryszard Prange: Zabawy cyframi i liczbami 

• Ryszard Prange: Znaki Zodiaku inaczej 

• Ryszard Prange: Na przekór Alzheimerowi, pamiętamy 

• Ryszard Prange: Eksponat Pretendenta. Idąc przez życie - ręce. 
Eksponat Ryszarda Kopacza 

Ryszard Prange 

Informacje różne 

Cyfrowa rewolucja w filatelistyce 

Dom Kultury "Na Skarpie" Spółdzielni Mieszkaniowej "Osiedle Młodych" 
w Poznaniu (Os. Piastowskie 104) zaprasza na pokaz eksponatu 
filatelistycznego "Cyfrowa rewolucja w filatelistyce". 

Termin: sobota 10 lutego 2024 r. godz. 10:00, wstęp wolny. 
W czasie spotkania będzie czynne okolicznościowe stoisko 
zorganizowane przez Urząd Pocztowy Poznań 2. Dostępne będą m.in. 
kryptoznaczki kat. 1-4, datownik okolicznościowy, kartka 
okolicznościowa oraz inne wydawnictwa. 
 

 
Sławomir Tomków 

50 lat Bractwa Kaphornowców 

Z okazji 50. lecia Bractwa Kaphornowców Poczta Polska wyda cztery 
kartki pocztowe upamiętniające obecność polskich żagli na Przylądku 
Nieprzejednanym: Daru Pomorza, Daru Młodzieży, ORP Iskra, Zawiszy 
Czarnego. 
 

  
 

Wspólny tytuł "Polskie Żagle przy Hornie". Stosowane będą dwa 
datowniki, w tym jeden ze zmienną datą. Emisja nastąpi w dniu 1 marca 
2024 roku w Urzędzie Pocztowym Gdańsk 50 i na specjalnym stoisku 
filatelistycznym w Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku ul. 
Ołowianka 9-13 od godz. 13.00 podczas uroczystej Gali Jubileuszowej. 
Dodatkowo wydano 6 znaczków spersonalizowanych. Autorami 
projektów są Dariusz Janowski, Adam Kowalewski i Marek Padjas. 

Marek Padjas 
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Wystawa twórczości Marzanny Dąbrowskiej "Małe dzieła wielkiej 
pasji" 

Wystawa powstała z inicjatywy filatelisty z Sobótki - Jerzego Ozgi, który 
jest również jej kuratorem. 
Będziemy mogli na niej zobaczyć ponad 100 kart ze wszystkimi 
znaczkami zaprojektowanymi przez Marzannę Dąbrowską, w tym 
wydaniami wspólnymi z pocztami zagranicznymi oraz kilkadziesiąt 
folderów, limitowaną próbę znaczka na papierze czerpanym, kartki, 
odciski datowników oraz wiele osobistych dedykacji imiennych od 
projektantki dla kuratora wystawy na folderach, karnetach, blokach, 
arkusikach. Wystawie będą towarzyszyć datownik okolicznościowy, 
kartka okolicznościowa i MójZNACZEK - znaczek okazjonalny. W dniu 
otwarcia wystawy w Muzeum Ślężańskim w Sobótce będzie czynne 
stoisko pocztowe. 
Serdeczne podziękowania dla Pana Jerzego Ozgi za inicjatywę, 
zgromadzenie zbiorów i przygotowanie wystawy, dla Pana Jacka 
Dąbrowskiego za przygotowanie projektów walorów filatelistycznych, 
zaproszeń i plakatów oraz dla Pani Dyrektor Moniki Szima-Efinowicz za 
wyrażenie zgody na eksponowanie wystawy w Muzeum Ślężańskim w 
Sobótce. 

 
Joanna Rupnicka 

Marzanna Dąbrowska 1970 - 2021 

Wybitna i utytułowana projektantka polskich znaczków pocztowych. 
Odznaczona Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę oraz Medalem 
Ordynariatu Polowego. Artysta plastyk, absolwentka Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie. Pierwszy swój znaczek pocztowy 
zaprojektowała w 2006 roku, a już drugi jej projekt zdobył prestiżową 
międzynarodową nagrodę. Od tego zaczęła się jej wielka wieloletnia 
pasja tworzenia miniaturowych dzieł sztuki z wielce zobowiązującym 
napisem "Polska". W ciągu 17 lat pracy twórczej zaprojektowała ponad 
220 znaczków w niemal 100 emisjach filatelistycznych (z ponad tysiąca 
projektów) oraz niezliczone foldery promocyjne, wystawy i księgi 
znaczków z nimi związane. Wiele z jej prac zdobyło uznanie i nagrody w 
krajowych i zagranicznych konkursach - w tym: wygrała 11 plebiscytów 
na najładniejszy znaczek polski (najwięcej w powojennej historii 
plebiscytu) oraz 8 tytułów najpiękniejszego znaczka świata. Odeszła 
nagle... przedwcześnie, w pandemii. Pozostawiła bogaty, piękny i mądry 
zbiór, który wpisał się do historii polskiej filatelistyki. Jej dzieło jest 
obecnie kontynuowane w kilku emisjach, które zapoczątkowała i 
nakreśliła ich ramy. Mogła i bardzo chciała wzbogacać ten dorobek dzięki 
tej wielkiej pasji, wrażliwości ludzkiej i artystycznej, nieprzeciętnej 
wnikliwości i dbałości o każdy detal, zarówno estetyczny jak i 
merytoryczny. Marzeniem Marzanny i planem na emeryturę było 
napisanie książki pełnej barwnych wspomnień o kulisach projektowania 
znaczków pocztowych. Zabrała ją ze sobą. 

Jacek Dąbrowski 

MójZNACZEK z okazji wystawy poświęconej twórczości Marzanny 
Dąbrowskiej "Małe dzieła wielkiej pasji" w Muzeum Ślężańskim w 
Sobótce 

W dniach 2 marca - 10 maja 2024 roku w Muzeum Ślężańskim im. 
Stanisława Dunajewskiego w Sobótce będzie prezentowana wystawa 
poświęcona twórczości jednej z najwybitniejszych projektantek 
znaczków pocztowych XXI wieku - Marzanny Dąbrowskiej. Autorem i 
kuratorem wystawy jest Jerzy Ozga, a autorem projektów walorów 
filatelistycznych oraz wszelkich projektów graficznych związanych z 
wystawą mąż artystki - Jacek Dąbrowski. 

 
Z okazji wystawy w UP Sobótka k. Wrocławia 1 od 2 marca 2024 roku 
będzie stosowany datownik okolicznościowy, a w dniu 22 lutego 2024 
roku zostanie wprowadzona do sprzedaży kartka okolicznościowa. 
Zaprojektowany został też arkusik MojegoZNACZKA, na którym znajduje 
się podobizna artystki na tle jednego z jej ulubionych projektów, który 
można zamówić w UP Wrocław 1 oraz w UP Sobótka k. Wrocławia 1. 
W celu złożenia zamówienia na MójZNACZEK należy wypełnić formularz 
zamówienia dostępny na stronie www.poczta-polska.pl w zakładce 
"MójZNACZEK - znaczek okazjonalny" lub na stronie 
www.filatelistyka.poczta-polska.pl w zakładce 
"MójZNACZEK_Informacje_Formularz zamówienia" i przesłać jego skan 
na adres: up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl z dopiskiem w mailu 
"MójZNACZEK Marzanna Dąbrowska" oraz opłacić usługę zgodnie z 
obowiązującym cennikiem opublikowanym również na w/w stronach na 
konto: Poczta Polska S.A. Bank Pocztowy S.A. nr 44 1320 0019 0099 
0271 2000 0013. Jako tytuł wpłaty należy wpisać "MójZNACZEK 
Marzanna Dąbrowska Zamówienie złożone w UP Wrocław 1". 
Zamówienie na MójZNACZEK można też złożyć osobiście w UP Wrocław 
1 i w UP Sobótka k. Wrocławia 1, gdzie dostępne są druki zamówień 
(forma opłaty dowolna). 

Joanna Rupnicka 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

